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Іс-шараға партия хатшысы Шол-
пан Каринова арнайы қатысып, 
партияның облыстық филиа-
лы жанынан әйелдер қанаты 
құрылды. “Басты мақсатымыз 
– қыз-келіншектерді қоғамдық 
өмірге, саяси көшбасшылыққа 
тарту, олардың әлеуметтік-эко-
номикалық белсенділігін арт-
тыру, - деді өз сөзінде Шолпан 
ханым. Форумда әйелдердің 
қазіргі қоғамдағы рөлі, сондай-ақ 
олардың өз қабілет-қарымын та-
нытуына және елдің саяси өмірі-
не араласуын қамтамасыз етуге 
бағытталған «AMANAT» партия-
сының бастамалары талқылан-
ды. Қатысушылар саяси көш-
басшылықтағы әйелдердің рөлі, 
әйелдердің кәсіпкерлік бастама-
ларын қолдау, тұрмыстық құқық 
бұзушылықтардың алдын алу, 
әйелдер мен балаларды қолдау 
және тағы да басқа тақырыптар 
төңірегінде өз ойларын ортаға 
салды. Бүгінгі таңда облысымы-
зда да әйелдер қауымы барлық 
салаларда жемісті еңбек етіп ке-
леді. Мәселен, облыс көлемінде 
936 мың 847 халық болса, оның 
51 пайызын әйелдер құрайды. 
Өңірдегі жалпы кәсіпкерлердің 
арасындағы әйелдердің үлесі 
56,5 пайызға жеткен. Ақтөбе об-
лысы бойынша 33 мыңнан астам 
партия мүшесі бар болса, оның 
62,2 пайызы немесе 19,5 мыңға 
жуығы әйелдер. Нәзік жандыла-
рымыз барлық деңгейдегі мәсли-
хат депутаттарының 50 пайызын 

ОЙЫЛДАН 13 ӘЙЕЛ АЗАМАТША ҚАТЫСТЫ
АЙМАҚТЫҚ  ӘЙЕЛДЕР  ФОРУМЫ
«AMANAT» ПАРТИЯСЫ АКТӨБЕ ОБЛЫСТЫҚ ФИЛИАЛЫ ҰЙЫМДАСТЫРҒАН «ҚОҒАМ ДА-«AMANAT» ПАРТИЯСЫ АКТӨБЕ ОБЛЫСТЫҚ ФИЛИАЛЫ ҰЙЫМДАСТЫРҒАН «ҚОҒАМ ДА-
МУЫНДАҒЫ ӘЙЕЛДЕРДІҢ РӨЛІ» АТТЫ АЙМАҚТЫҚ ФОРУМҒА ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ ФИЛИА-МУЫНДАҒЫ ӘЙЕЛДЕРДІҢ РӨЛІ» АТТЫ АЙМАҚТЫҚ ФОРУМҒА ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ ФИЛИА-
ЛЫНЫҢ АТҚАРУШЫ ХАТШЫСЫ ЕРКІН ЖИЕНАЛИН БАСТАҒАН ОЙЫЛ АУДАНЫНЫҢ ДЕЛЕ-ЛЫНЫҢ АТҚАРУШЫ ХАТШЫСЫ ЕРКІН ЖИЕНАЛИН БАСТАҒАН ОЙЫЛ АУДАНЫНЫҢ ДЕЛЕ-
ГАЦИЯСЫ ДА ҚАТЫСЫП КЕЛДІ.ГАЦИЯСЫ ДА ҚАТЫСЫП КЕЛДІ.

құрайды. Облыстық мәслихат 
төрағасы Гүлқасима Сүйінтае-
ва өз сөзінде небәрі әлемнің 10 
елінде әйел мемлекет басшысы, 
13 елде үкімет басшысы лауазы-
мында қызмет атқаратынын атап 
өтті. Гүлқасима Сүйінтаева әйел-
дердің саясатқа қатысуы үшін 
жағдай жасауды ұсынды. Ойыл 
аудандық мәслихатындағы 30% 
депутаттар құрамын әйелдер 
құрап отыр. “AMANAT" партия-
сы Ақтөбе облыстық филиалы-
ның атқарушы хатшысы Ербол 
Данағұлов форум соңында фо-
румға қатысушы әйелдер қауы-
мына сәттілік тілеп, әйелдердің 
қоғамдағы орнын ерекше екенін 

Аудан әкімі Асқар Қазыбаев, ау-
дандық мәслихат төрағасы Сә-
кен Займолдин, аудан әкімінің 
орынбасары Саян Сүлейменов-
тер жергілікті тұрғындардың қуа-
нышына ортақтасып қайтты. 
“Біздің ауданда барлығы 22 
елді мекен бар, оның жиырма-
сы орталықтандырылған сумен 
қамтылған. 
Соның ішінде биыл 200 адамнан 
аспайтын халқы бар бес ауылға 
қосымша қаражат есебінен су та-
зартатын блокті-модульді станса 
орнатылды. Енді міне Шұбарши 
ауылында да су құбыры іске қо-

ХАЛЫҚТЫҢ ӘЛ-АУҚАТЫ ҮШІН
КӨПТОҒАЙДАҒЫ ИГІЛІКТЕР

ЖУЫРДА КӨПТОҒАЙ ХАЛҚЫНЫҢ ҚУАНЫШЫ ЕСЕЛЕНДІ. КӨПТОҒАЙ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНЕ ЖУЫРДА КӨПТОҒАЙ ХАЛҚЫНЫҢ ҚУАНЫШЫ ЕСЕЛЕНДІ. КӨПТОҒАЙ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНЕ 
ҚАРАСТЫ ШҰБАРШИ АУЫЛЫНА КӨПТЕН КҮТКЕН СУ ҚҰБЫРЫ ІСКЕ ҚОСЫЛЫП, АУЫЛҒА ҚАРАСТЫ ШҰБАРШИ АУЫЛЫНА КӨПТЕН КҮТКЕН СУ ҚҰБЫРЫ ІСКЕ ҚОСЫЛЫП, АУЫЛҒА 
ТАЗА СУ БЕРІЛДІ. ТАЗА СУ БЕРІЛДІ. 

сылып жатыр. 
Қуаныштарыңыз құтты бол-
сын!”, - деді Асқар Қайырға-
лиұлы. Осыған дейін ұңғымалы 
құдықтың суын тұтынып келген 
шұбаршиліктер халық саны 200-
ден аспайтын шағын ауылдардың 
бірі. Шағын ауылды таза ауыз су-
мен қамтамасыз еткен жоба құны 
271,0 млн. теңге. 
Осындай игі істен соң округ орта-
лығында жедел-жәрдем көліктері 
табысталды. 
Аудандық ауруханасының бас 
дәрігері Сәндібек Нұрбаев 
Көптоғай ауылына жалпы тәжіри-

белік дәрігер болып келген Гүл-
файрус Айтуғанбекке жаңа көлік-
тің кілтін тарту етті. Сәттілік тілеп, 
жергілікті жерде қажетті көмектер 
көрсетілетінін айтты. 
“Біздің назарда тұрған мәселенің 
бірі – шалғай ауылдарды жедел 
көліктермен қамтамасыз ету. 
Сондай істің орайы келіп, тұрғын-
дардың игілігіне жаңа көліктің кіл-
тін өздеріңізге тапсырғалы отыр-
мын. Бұл – ауыл тұрғындарының 
талап-тілегі еді”, - деді аудан бас-
шысы. 

Гаухар АЛЕКСЕЕВА, Гаухар АЛЕКСЕЕВА, 
Ойыл-Шұбарши-Көптоғай-Ойыл.Ойыл-Шұбарши-Көптоғай-Ойыл.

Биылғы қараша айы шаруа 
баққан адамға да, малға да жай-
лы болғанымен, 20-сы күні жет-
кен қаралы хабар арқамызды 
қарып кетті. Ұлтымыздың біртуар 
перзенті, Ресей Федерациясының 
экс-министрі, Ресей Федераци-
ясы Кеңесінің мүшесі, Ресей ду-
масының депутаты, 20 жылдан 
астам 3,5 млн-нан аса халқы бар 
Кемерово облысының губернато-
ры болған, тарихи тұлға Амангел-
ді Молдағазыұлы Төлеев ағамыз-
дың дүниеден озғандығы туралы 
суыт хабар жедел жолға жина-
луға мәжбүрледі. Ауа-райының 
алдамшы сәтіне қарамай тәу-
екелге бел буып, Қазақстаннан 
Сергей Әзімов ағамыз бастап, 
Дүйсен, Жанат, Ерсайын, Махам-
бет, Дана, Хадиша, Бекет, Серік 
(Ақтау мешітінің наиб имамы) де-

жеткізді. 
"AMANAT" партиясы Актөбе об-
лыстық филиалы ұйымдастырған 
«Қоғам дамуындағы әйелдердің 
рөлі» атты аймақтық форумға 
Ойыл ауданы арнайы ауданы-
мыздағы кәсіпкерлердің көрмесін 
апарды. Көрмеге Гүлсім Елекба-
ева мен Гүлхан Қауметовалар-
дың қолөнер бұйымдары мен 
жартылай фабрикат өнімдері 
қойылды. Барлық аудандардан 
келген кәсіпкерлердің жасақтаған 
көрмелері көздің жауын алатын-
дай дүниелер. Көрмеге әртүрлі 
кондитерлік өнімдер, қолөнер 
бұйымдары, әдемі көрпелер, бал 
өнімдері т.б. заттар қойылды.

ҚАЗАҚТЫҢ АРДА ҰЛЫ АМАН АҒАНЫ
АҚТЫҚ САПАРҒА ШЫҒАРЫП САЛДЫҚ

ген азаматтар мен азаматшалар 
Ресейдің кенді өлкесі Кемеров 
облысына жеттік. 
Сәрсенбі күні Кемерово қала-
сының музыкалық театрының 
ғимаратына Кузбасс өңірінің 
жұртшылығы лек-легімен келіп 
марқұммен қоштасып, гүл шоқта-
рын қойып жатты. Екі сағатқа 
созылған қоштасу рәсімі мен қа-
ралы жиын жүргізушілері облыс 
басшысына, Дума депутаттары-
на, еңбек ардагерлеріне сөз беріп, 
арасында келіп түскен үкіметтік 
жеделхаттарды оқып тұрды. Ал, 
қазақстандық делегация атынан 
белгілі кинорежиссер Сергей Жұ-
мабайұлы Әзімов ағамыз өте ке-
ремет сөйледі, жиналған қауым 
әрбір айтқан сөзін ұйып тыңдап 
тұрды. Қоштасу сөзін Ана тіліміз-
де аяқтады. 

Әрине, қазақ руға бөлінбейді, қа-
зақ рудан құралады. Ру тарихы - 
қазақ тарихының құрамдас бөлігі. 
Оны зерттеу, білу бөлінуге емес, 
бірігуге итермелеуі тиіс. Аман 
ағаның руы Адай, оның ішінде 
Балықшы екенін оның өмір де-
ректеріне үңілген адамдар біледі.
Жерлеу рәсімінде жергілікті 
жердің сценарийін амалсыз бұ-
зып, үлкен ерлік жасап, бізге 
өзіміздің дініміз бойынша ағамы-
здың жаназасын шығаруға рұқсат 
берулерін сұрадық, келісімдерін 
берді. 
Жиналған шағын топ ағамыздың 
жаназа намазына сапқа тұрып, 
Серік имамға ұйыды, жаназасын 
шығарып, құран бағыштады. Аға-
мыздың жаназасын шығарып, 
құран бағыштаған кезде жиналған 
жұртшылық бізге таңданыспен 
қарап тұрды. Соңынан көпшілі-
гі келіп қолымызды алып алғы-
старын айтып, жылы лебіздерін 
білдірді. Жаназадан кейін асына 
қатысып, сөз арасында әкесінің 
Ақтөбе облысындағы Ойылда 
туғанын, Шардара қаласындағы 
Мүлкі ата зиратында жерленгені 
жайында, Амангелді ағамыздың 
Қазақстандағы бірнеше мешіттер 
мен өткізілген іс-шараларға де-
меуші болғаны да айтылып өтіл-
ді. Ағамыздың басшылығымен 
салынған Сібір өңіріндегі ең 
еңселі Мунира әже (ағамыздың 
анасы) атындағы мешітке ба-
рып, тыныс-тіршілігімен танысып, 
құранымызды оқып, садақамыз-
ды бердік. 
Сөйтіп, Қазақстаннан барған ар-
найы топ адамдық борышымыз-
ды өтеп, ағамызды ақтық сапарға 
аттандырып, аман-есен елге 
оралдық. 

Сәрсенбай ДҮЗБАҒАМБЕТОВ,Сәрсенбай ДҮЗБАҒАМБЕТОВ,
Ойыл селосының тұрғыны. Ойыл селосының тұрғыны. 
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"БЖЗҚ" АҚ (бұдан әрі - БЖЗҚ, 
Қор) 2023 жылғы 1 қараша-
дағы жағдай бойынша тұрғын үй 
жағдайын жақсарту/сатып алу 
және (немесе) емделу мақсатын-
да уәкілетті оператор-банктерде 
ашылған отандастарымыздың ар-
найы шоттарына 1,9 млн өтінішке 
сәйкес 3,71 трлн теңге аударды. 
Естеріңізге сала кетейік, зей-
нетақы жинақтарын азаматтар 
тұрғын үйге, емделуге немесе 
басқарушы компанияларға ауда-
руға БЖЗҚ-дағы зейнетақы жи-
нақтарының қолжетімді сомасы 
шегінде бірнеше рет пайдалана 
алады. 

ТҰРҒЫН ҮЙГЕТҰРҒЫН ҮЙГЕ
2021 жылғы қаңтардан бастап 
2023 жылғы 1 қарашадағы жағдай 
бойынша БЖЗҚ салымшылар-
дың (алушылардың) тұрғын үй 
жағдайларын жақсарту үшін зей-
нетақы жинақтарын пайдалануға 
берген 1,42 млн астам өтінішін 
орындады. Қазақстандықтар-
дың уәкілетті оператор-банктер-
де ашылған арнайы шоттарына 
БЖЗҚ шамамен 3,31 трлн теңге 
қаржы аударды. Біржолғы зейне-
тақы төлемдерінің орташа сома-
сы шамамен 2,32 млн теңге. 
Тұрғын үй жағдайларын жақсар-
туға өтініштердің ең көп санын 
Алматы қаласының (уәкілетті 
операторларға аударылған жал-
пы соманың 23,14%), Маңғыстау 
облысының (16,24%), Астана қа-
ласының (13,86%) тұрғындары 
жолдады.
 Қордың www.enpf.kz сайтындағы 
"Көрсеткіштер" бөлімінде аза-
маттардың біржолғы зейнетақы 
төлемдеріне өтініштерді қандай 
мақсаттарға беретіні,  оның ішінде 
өңірлер бөлінісі ("Біржолғы зейне-
тақы төлемдері мақсаттары бой-
ынша"  және "Тұрғын үй жағдай-
ларын жақсартуға және емделуге 
арналған біржолғы зейнетақы 
төлемдері"  бөлімшелері) бой-
ынша ақпарат орналастырылған. 
Барлық өтініштердің шамамен 
34,83% – азаматтық-құқықтық 
мәмілелер бойынша меншікке 
тұрғын үй сатып алу (түпкілік-
ті есеп айырысу), өтініштердің 
21,24% – тұрғын үй құрылыс жи-
нақ ақшасына одан әрі жинақтау 
үшін салымды толықтыру, 15,81% 
- ипотекалық тұрғын үй қары-
зы бойынша берешекті ішінара 
өтеу (оның ішінде ислам банкінің 
қаржыландыруы шеңберінде), 
15,26% - тұрғын үй құрылыс жи-
нақтары жүйесі бойынша ипоте-
калық қарыз бойынша берешекті 
ішінара өтеу мақсаттарына жұм-
салыпты.
Азаматтардың зейнетақы жи-
нақтарының бір бөлігін пайдала-
нуға берген өтініштерін қабылдай-
тын уәкілетті оператор-банктердің 
қатарында "Отбасы банк "Тұрғын 
үй құрылыс жинақ банкі" АҚ, "Қа-
зақстан Халық банкі" АҚ, "Altyn 
Bank" АҚ, "Банк ЦентрКредит" АҚ 
және "Банк Фридом Финанс Қа-
зақстан"АҚ бар.
Атап кетейік, уәкілетті опера-
торлардан 492,83 млрд теңге 
салымшылардың (алушылар-
дың) жеке зейнетақы шоттары-
на (ЖЗШ) қайтарылды, себебі, 
отандастарымыз біржолғы зейне-
тақы төлемдерін өтініш берушінің 
өтініші және өзге де себептер 
бойынша белгіленген мерзімде 
пайдаланбаған. 

ЕМДЕЛУГЕЕМДЕЛУГЕ
БЖЗҚ емделуге ақы төлеу үшін 
жалпы сомасы 401,52 млрд тең-
ге болатын 464,66 мың өтінішті 
орындады. Алынған соманың ор-
таша мөлшері 0,86 млн теңге.  
Өтініштердің 97,6% стоматологи-
ялық қызмет алу үшін, 1,4% оф-
тальмологиялық қызметтерді алу 
бойынша орындалды. 
Қалған медициналық бағыттарға 
зейнетақы жинақтарының 1% 
пайдаланылды.
Салымшылардың (алушылар-
дың) БЖЗҚ-дағы ЖЗШ-на 35,58 
млрд теңге қайтарылды, бұл қа-
ражат өтініш берушінің өтініші 
және өзге де себептер бойынша 
белгіленген мерзімде пайдала-
нылмаған. 
Зейнетақы жинақтарын емделуге 
пайдалану бойынша өзекті ста-
тистикамен www.enpf.kz сайтын-
дағы "Көрсеткіштер" - "Емделуге 
арналған біржолғы зейнетақы 
төлемдері" бөлімінде танысуға 
болады. 

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР ТҰРҒЫН ҮЙ ЖАҒДАЙЫН ЖАҚСАРТУҒА ЖӘНЕ 
ЕМДЕЛУГЕ 3,7 ТРИЛЛИОН ТЕҢГЕДЕН АСТАМ ҚАРАЖАТ АЛДЫ

ЖЕКЕ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ЖЕКЕ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ 
БАСҚАРУҒАБАСҚАРУҒА

Инвестициялық портфельді 
басқарушыларға (ИПБ) ағымдағы 
жылдың 1 қарашасындағы жағдай 
бойынша 18.02.2021 ж. бастап 
14,43 млрд теңге аударылды. 
БЖЗҚ  10,6 мың өтінішті орында-
ды. Аударымның орташа сомасы 
шамамен 1,36 млн теңге. 
Зейнетақы жинақтарын сенімгер-
лік басқаруға беру бойынша 
толық статистика  enpf.kz сай-
тындағы "Көрсеткіштер" – "Зей-
нетақы жинақтарын басқарушы 
компанияларға беру" бөлімінде 
қолжетімді. 
Қазіргі уақытта БЖЗҚ бес ИПБ-
мен зейнетақы активтерін 
сенімгерлік басқару туралы 
шартқа отырған. 
Сіз олар туралы ақпаратпен та-
нысып,  инвестициялық декла-
рацияларын enpf.kz сайтындағы 
"Қызметтер" – "Инвестициялық 
портфельді басқарушылардың 
тізілімі" бөлімінде біле аласыз. 
Атап кетейік, шамамен 14,43 
млрд теңгенің 37,66% немесе 
5,43 млрд теңгесі "Jusan Invest" 
АҚ-ға, 21,29% немесе 3,07 млрд 
теңгесі "Halyk Global Markets" АҚ-
ға, 16,3% немесе 2,35 млрд тең-
гесі "BCC Invest" АҚ-ға, 17,42% 
немесе 2,5 млрд астам теңгесі 
"Halyk Finance" АҚ-ға, 7,34% не-
месе 1,06 млрд теңге "Сентрас 
Секьюритиз"АҚ-ға аударылған.
Естеріңізге сала кетейік, 2023 
жылғы 1 шілдеден бастап са-
лымшылар өздерінің міндетті 
жарна және міндетті кәсіптік жар-
на түрлері (МЗЖ және МКЗЖ) 
есебінен жинақтарының 50% 
дейін жеткіліктілік шегін есепке 
алмай-ақ, ИПБ басқаруына бере 
алады. 
Ерікті зейнетақы жарналары 
есебінен қалыптастырылған жи-
нақтарды инвестициялық басқа-
руға 100% мөлшерінде беруге 
болады. 2023 жылдың шілде-қа-
зан айларында бұл құқықты 4 230 
отандасымыз пайдаланып, порт-
фельді басқарушыларға 5,5 млрд 
теңге қаржы аударды. Бұл ретте 
БЖЗҚ қаржы аударуға берілген 4 
608 өтінішті орындады.
Зейнетақы активтерін ИПБ 
сенімгерлік басқаруына бастапқы 
бергеннен кейін салымшы БЖЗҚ-
ға жылына көп дегенде бір рет 
қана зейнетақы жинақтарын бір 
ИПБ-дан екіншісіне сенімгерлік 
басқаруға аудару туралы өтініш 
беруге құқылы. 
2022 жылғы 16 наурыздан бастап 
2023 жылғы 31 қазанға дейінгі 
кезеңде 165 өтініш беруші ИПБ 
ауыстырды. БЖЗҚ жалпы сома-
сы 443 млн теңгені бір ИПБ-дан 
екіншісіне ауыстыру туралы 187 
өтінішті орындады.
01.07.2023 жылдан бастап ИПБ 
басқаруындағы зейнетақы жи-
нақтарын ҚРҰБ басқаруына қай-
тару мерзімі екі жылдан бір жылға 
дейін қысқарды. 
2023 жылғы 15 наурыз бен 31 қа-
зан аралығында БЖЗҚ жалпы со-
масы  2,8 млрд теңгеге қаражатты 
ИПБ-дан ҚРҰБ-қа аудару бойын-
ша 771 өтінішті орындады.  
Естеріңізге сала кетейік, ИПБ 
БЖЗҚ-дан зейнетақы активтерін 
алғаннан кейін оларды ҚР Ұлт-
тық Банкі Басқармасының 2014 
жылғы 3 ақпандағы №10 қаулы-
сымен бекітілген және ИПБ Ин-
вестициялық декларациясында 
көзделген инвестициялық порт-
фельді басқару жөніндегі қызмет-
ті жүзеге асыру қағидаларында 
көрсетілген рұқсат етілген қаржы 
құралдарына инвестициялайды.  
Зейнетақы жинақтары Ұлттық 
банктің басқаруында болған ке-
зеңде салымшы зейнет жасына 
жеткенге дейін инфляция дең-
гейін ескере отырып, зейнетақы 
жинақтарының сақталуына мем-
лекеттік кепілдік қолданылады. 
Зейнетақы жинақтарын ИПБ 
сенімгерлік басқаруына ауда-
ру кезінде мемлекеттің кепілдігі 
басқарушы компанияның зей-
нетақы активтері кірістілігінің ең 
төменгі деңгейін қамтамасыз ету 
жөніндегі кепілдігімен ауыстыры-
лады. Ол зейнетақы активтерін 
басқару нарығындағы барлық 
ИПБ басқаруына берілген зейне-
тақы активтерінің орташа өлшен-
ген кірістілігін негізге ала отырып 
есептеледі. 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

 3,71 трлн тенге по состоянию на 
1 ноября 2023 года переведено 
на специальные счета казах-
станцев, открытые в банках-у-
полномоченных операторах, АО 
«ЕНПФ» (далее – ЕНПФ, Фонд) 
в целях приобретения/улучше-
ния жилья и (или) лечения в со-
ответствии с 1,9 млн заявлений. 
Напомним, что вкладчики (полу-
чатели) имеют право использо-
вать накопления неограничен-
ное количество раз в пределах 
суммы пенсионных накоплений 
в ЕНПФ, доступной для изъятия 
на жилье, лечение или для пере-
вода в доверительное управле-
ние управляющим компаниям.

НА ЖИЛЬЕНА ЖИЛЬЕ
С января 2021 года по состоя-
нию на 1 ноября 2023 года ЕНПФ 
исполнено свыше 1,42 млн заяв-
лений вкладчиков (получателей) 
на использование пенсионных 
накоплений для улучшения жи-
лищных условий. 
На специальные счета казах-
станцев переведено ЕНПФ по-
рядка 3,31 трлн тенге. Средняя 
сумма единовременных пенси-
онных выплат составила около 
2,32 млн тенге.  
Наибольшую активность прояви-
ли в данном направлении жите-
ли г. Алматы (23,14% от общей 
суммы, переведенной уполномо-
ченным операторам), Мангиста-
уской области (16,24%), г. Аста-
ны (13,86%). 
На сайте www.enpf.kz в разде-
ле «Показатели» размещена 
подробная информация: на ка-
кие цели казахстанцы подают 
заявления на единовременные 
пенсионные выплаты и в разре-
зе регионов (подразделы «Еди-
новременные пенсионные вы-
платы на улучшение жилищных 
условий по целям» и «Единовре-
менные пенсионные выплаты на 
улучшение жилищных условий» 
соответственно). 
34,83% всех заявлений вклад-
чиков (получателей) исполне-
но для приобретения жилища 
в собственность по граждан-
ско-правовым сделкам (оконча-
тельный расчет), 21,24% заявле-
ний - в целях пополнения вклада 
в жилищные строительные сбе-
режения для дальнейшего нако-
пления, 15,81% заявлений - для 
частичного погашения задол-
женности по ипотечному жилищ-
ному займу (в том числе в рам-
ках финансирования исламским 
банком), 15,26% - для частично-
го погашения задолженности по 
ипотечному займу по системе 
жилищных строительных сбере-
жений. 
На сегодняшний день уполно-
моченными операторами, при-
нимающими заявления на ис-
пользование части пенсионных 
накоплений, являются АО «Жи-
лищный строительный сбере-
гательный банк «Отбасы банк», 
АО «Народный банк Казахста-
на», АО «Altyn Bank», АО «Банк 
Центр Кредит» и АО «Банк Фри-
дом Финанс Казахстан». 
Отметим, что 492,83 млрд тенге 
возвращено на индивидуальные 
пенсионные счета (ИПС) вклад-
чиков (получателей) от уполно-
моченных операторов в связи с 
тем, что единовременные пенси-
онные выплаты казахстанцами 
не были использованы в уста-
новленные сроки, по заявлению 
заявителя и иным причинам. 

НА ЛЕЧЕНИЕНА ЛЕЧЕНИЕ
ЕНПФ исполнено 464,66 тыс. 
заявлений на лечение на сумму 
401,52 млрд тенге.
 Средняя сумма изъятия состав-
ляет 0,86 млн тенге. 97,6% заяв-
лений казахстанцы используют 
накопления на стоматологиче-
ские услуги, 1,4% заявлений - в 
целях получения офтальмологи-
ческих услуг.
 На остальные медицинские на-
правления использован 1% пен-
сионных сбережений.
При этом на ИПС вкладчиков 
(получателей) в ЕНПФ верну-
лось 35,58 млрд тенге, данные 
средства не были использованы 
в установленные сроки, по заяв-
лению заявителя и иным причи-
нам. 
Ознакомиться с актуальной ста-
тистикой по использованию пен-
сионных накоплений на лечение 

можно на сайте www.enpf.kz в 
разделе «Показатели» - «Едино-
временные пенсионные выпла-
ты на лечение». 

В ЧАСТНОЕ УПРАВЛЕНИЕВ ЧАСТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Управляющим инвестиционным 
портфелем (УИП) по состоянию 
на 1 ноября текущего года с 
18.02.2021 г. переведено около 
14,43 млрд тенге, ЕНПФ испол-
нено свыше 10,6 тыс. заявлений. 
Средняя сумма перевода со-
ставляет порядка 1,36 млн тен-
ге. Подробная статистика по пе-
редаче пенсионных накоплений 
в доверительное управление 
также доступна на сайте enpf.kz 
в разделе «Показатели» - «Пе-
редача пенсионных накоплений 
управляющим компаниям». 
На данный момент ЕНПФ заклю-
чены договоры о доверительном 
управлении пенсионными акти-
вами с пятью УИП. 
Ознакомиться с информацией о 
них и изучить их инвестицион-
ные декларации можно на сайте 
enpf.kz в разделе «Услуги» - «Ре-
естр управляющих инвестицион-
ным портфелем». 
Отметим, из 14,43 млрд тенге – 
37,66% или 5,43 млрд тенге пе-
реведено в АО «Jusan Invest», 
21,29% или 3,07 млрд тенге в АО 
«Halyk Global Markets», 16,3% 
или 2,35 млрд тенге в АО «BCC 
Invest», 17,42% или свыше 2,5 
млрд тенге в АО «Halyk Finance», 
7,34% или 1,06 млрд тенге в АО 
«Сентрас Секьюритиз». 
Напомним, с 1 июля 2023 года 
вкладчики имеют возможность 
передавать УИП до 50% сво-
их накоплений за счет обяза-
тельных видов взносов (ОПВ и 
ОППВ) без учета порога доста-
точности. Накопления, сформи-
рованные за счет добровольных 
пенсионных взносов, можно 
передать УИП в размере 100%. 
За июль-октябрь 2023 г. этим 
правом воспользовались 4 230 
казахстанцев, переведя управ-
ляющим портфелем порядка 5,5 
млрд тенге согласно 4 608 заяв-
лениям на перевод.
После первоначальной пере-
дачи пенсионных активов в до-
верительное управление УИП 
вкладчик имеет право не чаще 
одного раза в год предоставлять 
заявление в ЕНПФ на передачу 
своих пенсионных накоплений 
в доверительное управление от 
одного УИП к другому. 
За период с 16 марта 2022 года 
по 31 октября 2023 года поменя-
ли УИП 165 заявителей: ЕНПФ 
исполнил 187 заявлений на пе-
ревод из одного УИП в другой на 
общую сумму 443 млн тенге. 
С 01.07.2023 года сократился 
срок возврата пенсионных на-
коплений из доверительного 
управления УИП в доверитель-
ное управление НБРК с двух лет 
до одного года. 
С 15 марта по 31 октября 2023 
года ЕНПФ исполнено 771 за-
явление по переводу средств в 
НБРК из УИП на общую сумму 
2,8 млрд тенге. 
Напомним, что после получения 
пенсионных активов от ЕНПФ 
УИП инвестирует их в разре-
шенные финансовые инстру-
менты, указанные в Правилах 
осуществления деятельности 
по управлению инвестицион-
ным портфелем, утвержденных 
постановлением Правления 
Национального Банка РК от 3 
февраля 2014 года №10, и пред-
усмотренные в Инвестиционной 
декларации УИП.
В период нахождения пенсион-
ных накоплений под управлени-
ем Национального Банка РК до 
достижения вкладчиком пенси-
онного возраста действует га-
рантия сохранности пенсионных 
накоплений с учетом уровня ин-
фляции. 
При переводе пенсионных на-
коплений под управление УИП 
гарантия государства заменя-
ется гарантией управляющей 
компании по обеспечению ми-
нимального уровня доходности 
пенсионных активов, который 
рассчитывается исходя из сред-
невзвешенной доходности пен-
сионных активов, переданных в 
управление УИП, действующим 
на рынке. 
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СВЫШЕ 3,7 ТРИЛЛИОНОВ ТЕНГЕ ПОЛУЧИЛИ КАЗАХСТАНЦЫ НА 
УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ И (ИЛИ) ЛЕЧЕНИЕ

Бүгінгі күні микроқарыздар кейбір 
азаматтар үшін қаржылық мәсе-
лелерді шешудің танымал тәсілі 
болып табылады. Бірақ жылдам 
ақша алып, қаржыға кенелу пер-
спективасы қаншалықты қызықты 
болса да, сіз барлық тәуекел-
дерді есте сақтауыңыз керек. 
Өйтпеген жағдайда, сіз қарызға 
белшеңізден батуыңыз мүмкін, ал 
сіздің кірістеріңіз қарызды төлеуге 
кетеді.
Осындай жағдайға тап бол-
мас үшін не істеу керек екенін 
Fingramota.kz -пен бірге қарасты-
райық. 
Шын мәнінде, микрокредитті іс 
жүзінде кредит десе де болады, 
тек сомасы аз және өтеу мерзімі 
қысқа. Мұндай қарыздарды ми-
кроқаржы ұйымдары (МҚҰ) бе-
реді. Тиісінше, қарыз алушыларға 
қойылатын талаптар әлдеқайда 
төмен, осы себепті жаңа клиент-
тердің МҚҰ-ға қызығушылығы өте 
жоғары. 
Қазақстандық заңнамаға сәйкес 
МҚҰ-ы микрокредиттің екі түрін 
ұсына алады. Бұл:
1) 20 мың АЕК-тен аспайтын мөл-
шерде қамтамасыз етумен не 
қамтамасыз етусіз жеке және (не-
месе) заңды тұлғаларға берілетін 
микрокредиттер;
2) 50 АЕК-тен аспайтын сомаға 
және 45 күнтізбелік күнге дей-
інгі мерзімге жеке тұлғаларға 
берілетін микрокредиттер. 
Алайда, егер сіз микрокредит 
алуды шешсеңіз де, алдымен ұй-
ымның өз атауында «микроқаржы 
ұйымы» деген сөз тіркесі бар 
екеніне көз жеткізіңіз. Өз қа-
уіпсіздігіңіз үшін Қаржы нарығын 
реттеу және дамыту агенттігінің 
(бұдан әрі – Агенттік) сайтында 
МҚҰ-ның тиісті лицензиясы бар 
ма, жоқ па екенін тексеріңіз.
Ұйымды тексергеннен кейін кре-
диттік шартты зерделеп, сыйақы 
мөлшерлемесінің мөлшеріне на-
зар аударыңыз: 50 АЕК дейінгі 
сомаға және тек жеке тұлғаларға 
берілетін 45 күнге дейінгі қысқа 
мерзімді микроқарыздар бойын-
ша МҚҰ сыйақының номиналды 
мәнін көрсетуге міндетті.  30 АЕК-
ке дейінгі мөлшердегі микрокре-
дит бойынша сыйақы қарыз со-
масының                       20%-ынан 
аспауға тиіс, 30-дан 50 АЕК-ке 
дейінгі мөлшердегі микрокредит 
бойынша – 15%-дан аспауға тиіс. 
Бұл ретте, МҚҰ күніне кемінде 1% 
өндіріп алуға құқылы. Сондай-ақ 
шартта сыйақы сомасын ескере 
отырып, микрокредиттің нақты 
құнын көрсететін жылдық тиімді 
сыйақы мөлшерлемесінің мөл-
шері көрсетіледі. 
Мұндай микрокредит бойынша 
артық төлемнің жалпы мөлшері 
қарыз сомасының 50%-ынан ас-
пауға тиіс.
Қалған микрокредиттер бойын-
ша шартта жылдық мәндегі сый-
ақы мөлшерлемесі, сондай-ақ 
жылдық тиімді сыйақы мөлшер-
лемесі көрсетіледі, ол 56%-дан 
аспауға тиіс. Осы деректердің 
барлығын, сондай-ақ өтеу сома-
сын, мерзімін, әдісі мен тәсілін, 
шарт бойынша міндеттемелерді 
бұзғаны үшін айыпақы мен артық 
төлем мөлшерін МҚҰ шарттың ти-
тулдық парағында көрсетуге мін-
детті екенін айта кету керек. 
Кредитті ресімдеу кезінде сауал-
намаға назар аударыңыз – МҚҰ 
олардың төлемі микрокредиттің 
қорытынды сомасынан ұстала-
тын етіп қосымша қызметтер 
туралы тармақтарға белгі қоюы 
мүмкін. Егер сіз осы кезеңде қа-

МИКРОҚАРЫЗ:
ШАРТҚА ҚОЛ ҚОЙМАЙ ТҰРЫП ОЛ ТУРАЛЫ НЕНІ БІЛУ КЕРЕК? 

жет емес тармақтарға мән бер-
меген болсаңыз, оларды шарттан 
таба аласыз – сондықтан оны 
мұқият оқып шығу керек.
Сондай-ақ, 45 күнге 50 АЕК дейінгі 
қысқа мерзімді микрокредит көбі-
несе бөліктермен емес, микро-
кредиттің қолданылу мерзімінің 
соңында біржолғы төлеммен өте-
летінін ұмытпаңыз. 
МҚҰ-ның төлемді кешіктіру 
жағдайында қандай санкциялар 
салатынын міндетті түрде нақты-
лап алыңыз. Заң бойынша айып-
пұл мөлшері әрбір төлем мерзімі 
өткен күн бойынша орындал-
маған міндеттемелер сомасының                    
0,5%-ынан аспауға тиіс.

  МИКРОҚАРЫЗ БОЙЫНША   МИКРОҚАРЫЗ БОЙЫНША 
ТӨЛЕМ МЕРЗІМІ ӨТКЕН БЕРЕ-ТӨЛЕМ МЕРЗІМІ ӨТКЕН БЕРЕ-
ШЕК БОЛСА, НЕ ІСТЕУ КЕРЕКШЕК БОЛСА, НЕ ІСТЕУ КЕРЕК

  Егер сізде микрокредит бойынша 
төлем мерзімі өткен берешегіңіз 
бар болса, МҚҰ-мен байланы-
стан қашпай, керісінше олармен 
байланысқа шығып, теріс салдар-
дың алдын алуға болады. Төлем 
мерзімін өткізіп алған кезде МҚҰ 
сізді осы туралы 20 күн ішінде ха-
бардар етуге, сондай-ақ  төлем 
мерзімінің өтіп кетуі туындаған 
күннен бастап 30 күн ішінде ми-
кроқарызды реттеу бойынша 
ұсыныспен ұйымға жүгіну құқығы 
туралы хабардар етуге міндетті.
МҚҰ-ға берешекті реттеуге 
өтінішті бере отырып, оның туын-
дау себептері туралы хабар-
лаңыз және кірістер, шығыстар 
туралы мәліметтерді  және өзге 
де растайтын деректерді ұсы-
ныңыз. Ұйым сіз ұсынған ақпарат-
ты зерделеуге және өзінің шешімі 
туралы өтінішті алған күннен 
бастап 15 күн ішінде жазбаша ны-
санда немесе шартта көзделген 
өзге тәсілмен хабарлауға міндет-
ті. Егер сіз МҚҰ-мен өзара тиімді 
шешімге келсеңіз, шартқа өзгері-
стерді ұйым келесі күнтізбелік 15 
күн ішінде енгізуге міндетті, осы-
дан кейін сіз микрокредитті өтеу-
дің жаңа кестесін аласыз. 
Егер МҚҰ сізге берешекті ретте-
уден бас тартса немесе өзара 
тиімді шешімге қол жеткізілмесе, 
сіз Агенттікке кредиторға жүгіну 
бойынша дәлелдерді ұсына оты-
рып жүгінуге құқылысыз. Сіздің 
өтінішіңіздің негізінде Агенттік 
МҚҰ-ға құжаттамалық тексеру 
жүргізеді және кредитордың бе-
решекті реттеу бойынша заңна-
малық талаптарды шын мәнісінде 
сақтаған не сақтамағанын зерде-
лейді.
Осындай кредиттік міндеттеме-
лерге жеңіл қарамаңыз, кредитті 
бірінен кейін бірін ресімдемеңіз, 
одан да өзіңіздің шығындарыңыз-
ды шектеңіз және шығыстарыңы-
зға талдау жасаңыз.
 Өмірде әр түрлі жағдайлар бола-
ды, ертеңгі күні МҚҰ-ға жүгініп қа-
луыңыз да мүмкін. Алайда өзіңізді 
қаржылық қормен қамтамасыз 
етіңіз, жүйелі түрде әр жалақыңы-
здан белгілі бір соманы алып қа-
луды әдетке айналдырыңыз, бұл 
кездейсоқ орын алатын шығыстар 
жағдайында сіздің қорыңыз бо-
лып табылады. Бір сөзбен айтқан-
да микроқарыз алмаңыз. Егер сіз 
әбден қарызға батып қалсаңыз, 
ол сізді құтқармайды, керісінше 
сіздің жағдайыңызды одан әрі 
қиындатып жібереді. Алған ми-
крокредитіңізді қайтаруды ұмыт-
паңыз, ол сізге берілген сыйлық 
не сізге жасалған қайырымдылық 
емес екенін естен шығармаңыз. 
Микрокредит алған екенсіз, оны 
заң талаптарына сәйкес өтеу ке-
рек екенін де ұмытпаңыз. 
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Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 1326 дана. Тапсырыс 1684 
Көлемі 1 баспа табақ, индекс 65525

Адамзаттың тіршілігі өмір сүрген 
ортаға, табиғат болмысы мен 
құбылысына, төңіректегі жан-жа-
нуарлар, жәндік-мақұлықтар мен 
өсімдік әлеміне тығыз байланы-
сты. Ертеде, ғылым мен техника 
дамымаған заманда, Құдайдан 
өзге сенері жоқ халық қарапай-
ым күнкөрісі мен шаруашылығын 
қоршаған ортаның қилы-қилы 
жағдайына сәйкестіре қалыпта-
стырып жүргізу мақсатында көп 
ізденіп, тиісті қаракет жасаған. 
Шаруа адамына егін егіп, өнімін 
молайту және төкпей-шашпай 
мезгілінде жинап алу, малды 
шығынсыз, жатқа ұшыратпай 
бағып өсіру, қауіп-қатерсіз сапар 
шегу, тағы басқа да тіршілік про-
блемалары жергілікті жердегі ауа 
райы құбылыстарын алдын-ала 
болжап білуді қажет етті.
 Ол үшін, бір жағынан, ауы райы-
ның өзгермелігі қалай, не себепті, 
қандай ізділікте жүретіні зерттел-
се, екінші жағынан, ондай өзгеріс 
болар алдында үй және түз хай-
уандары, жәндік-мақұлықтар қан-
дай әрекет — құлық танытаты-
нын байқау керек еді. 
Ғасырлар бойы осы бағытта жүр-
гізілген оңды, кейде сәтсіз бақы-
лау, зерттеу ауа райы құбылы-
старын болжаудың халықтық 
жүйесін жасақтатуға мүмкіндік 
берді.
Ауа райын алдын ала болжаудың 
тәжірибеде ақталған халықтық 
нұсқалары баршылық. 
Олар әлі күнге дейін өз мәнін 
жойған жоқ. Әрине, нақтылы 
тұста кейбір ауытқулар болуы 
мүмкін. 
Өйткені, соңғы жылдары респу-
бликаның барлық аймақтарында 
қалыпты экология өзгерді. Әуе 
кеңістігі ластанды, өзен-көл сула-
ры тартылды, жер асты сулары 
кермектенуде. Ондаған өсімдік 
тұқымын жойды. Топырақ эро-
зиясы біраз жер көлемін шар-
пыды. Мұның бәрі қай аймақта 
болса да, ауа райының қалыпта-
сқан табиғи сипатына қолайсыз 
өзгерістер енгізді. Әйткенмен, 
талай жылғы өмір дәлелдеген 
халықтық тәжірибе нұсқалары 
негізін сақтап қала бермек. Хай-
уанаттардың қарекет-құлықтары-
на қарай ауа
райы құбылыстарын болжау

 ҚОЙҚОЙ
— күзде, қыста өріске шығар ал-
дында ойнақшып секіріп, бірін-
бірі қуалап сүзіссе, аяз тұрар, 
мұндай әрекеттері жылы мау-
сымда байқалса, ауа райы бұзы-
лар;
— қысты күні қорадан ерте өр-
гізерде шықпсай шегіншектеп, 
маңырап, шулай берсе, ауа райы 
бұзылады;
— қысқы жайылымда үйіріліп 
топтасса немессе сапырылысып 
ілгері-кейін жүре берсе, үрит-соқ 
сүзіссе, қорадағы көңді тұяғымен 
тепкілесе, тістерін жиі-жиі қайра-
са, кешікпей боран соғады;
— қыс басында қора қабырғасын 
жиектеп шашырай жатса, қыс 
қаһарсыз жұмсақ болар;
— тұяғымен төсін жиі қасыса, 
сойғанда қарын түгі қалың болса, 
қыста қар қалың болар;
— қыста қораға топырламай, ер-
кін кірсе, таңертең желге қарсы 
қарап күйсеп жатса, ауа райы 
тұрақтанып, жақсарады;
— күзде тау беткейіндегі отар 
үнемі өрді беттеп жайылса, қо-
зылар енелерінен қалғыштап, 
отардан бөліне берсе, күздің 
соңы, қыстың басында сақа қой-
лар аузына бір-бір тал шөп тістеп 
өрістен қайтса қыс қатты болар;
— қозылар қоралы қойдың алдын 
орап жайылса — қыс қолайлы;
— жүні қобырап, дымқыл тартса, 
жиі-жиі пысқырынса, лақ, қозы 
секендеп ойнақтаса, сақа қойлар 

АУА-РАЙЫН БОЛЖАУДЫҢ  ХАЛЫҚТЫҚ  НҰСҚАЛАРЫ

құлағын қаққыласа, жаңбыр жау-
ар;
— сілкініп сүйкеніссе, маңырап 
шуласа, жауын басылып, күн көзі 
ашылар.

 ЖЫЛҚЫ, ТҮЙЕ, СИЫРЖЫЛҚЫ, ТҮЙЕ, СИЫР
— мизам туған күні түйе бір 
жағын ықтап, жайсыз жатса — 
келер қыс қатты; басып құбылаға 
беріп, төрт аяғын керіп жатса — 
жайлы;
— қыста түйе ернін жиі жыбы-
рлатып, жылқы оқыранып, құр 
жұтынса, көктем ерте туады;
— жылқы жиі пысқырынса, ау-
а-райы бұзылады;
— суатқа айдаған қара мал 
пысқырынып тебінсе, жанбыр 
жауады;
—     сиыр танауын тартып, мой-
нын жиі-жиі былғақтатып маза-
ланса, дауыл, не боран соғады.

 ЖАЛПЫ ҚҰСТАР ЖАЛПЫ ҚҰСТАР
— көңілдене сайраса — келер 
күн ашық;
— үндері тынса, күн күркірейді;
— жыл құстары топтанып қайтса 
— келер қыс қатты;
— жыл құстары топ-тобымен 
бір мезгілде оралса, көктем тез 
кіреді;
— жер бауырлап ұшса, ауа райы 
бұзылады;
— күзде ұясын күн түсетін жаққа 
салса - қыс суық, көлеңке бетке 
салса, жылы болмақ;
—     қыста үй төңіректей жина-
лып қиқуласа, қарды қазса, күн 
суытады.

 ЖАҢБЫР ЖАУАДЫ ЖАҢБЫР ЖАУАДЫ
— темендеп ұшса, топтанса, ұя-
ларына қонып ықтаса, өзендегі, 
арықтағы суға түссе, үрейленіп 
шуласа, жем іздеуге ерте шықса;
— қиқуын тез тыйса, найзағай ой-
найды.

 ҚАЗ БЕН ҮЙРЕК ҚАЗ БЕН ҮЙРЕК
— үстеріне қар шашып шомылса 
- күннің жылуына не бұрқасынға 
көрінеді;
— қыстап қалса — қыс; қолайлы, 
көктем ерте кірмек;
— қаз бір аяғын кетеріп ұзақ тұр-
са не қанатын жиі қаққыласа, аяз 
тұрмақ;
— қызыл қаз былтырғы ұясын 
жөндемей жұмыртқаласа — жаз 
құрғақ, жөндеп биіктетсе — жаз 
жаңбырлы;
—    қаз бен үйрек суға шомылып 
қиқулап, қанаттарын қомдап ма-
засызданса, ауа райы бұзылады;
—     үйрек ұясын су жағасына таяу 
салса — жаз қуаң, судан қашық 
салса — жаз жауын-шашынды;
—     қыста қаз қаңқылдаса, күн 
жылынады;
—    аязды күні үйрек қанатымен 
жиі желпіпсе, аяз сынады,

 ҚАРЛЫҒАШҚАРЛЫҒАШ
—     келгенде терек бұтақтары 
жапырақ жаяды;
—    бірде төмендеп, бірде биік-
теп ұшса, дауыл соғады;
—     жер бауырлай ұшса, жаңбыр 
жауады не жел тұрады;
—     биіктей ұшса, ауа райы жақ-
сарады, төмен қалықтаса, бұзыл-
мақ.

 ТЫРНАТЫРНА
— қыстаған жақтаң оралуы — 
күннің жылынғаны;
— тырауласа, қиқулап тљмен әрі 
шапшаң ұшса, жауын-шашынды 
болмақ;
— дыбыс шығармай тым жоғары 
ұшса немесе билесе, күн жылы-
нады;
—  үнемі биіктен ұшып төменде-
се, ауа райы өзгереді;
— арқаға беттей ұшса, 
жылылықты кұт, кері бағытта 
ұшса, кұн салқындайды;
— жылы жаққа қайтқаннан кейін 
үш апта өткенде түнде аяз тұра-
ды;
— қазан айының басында көрін-
бесе, қыс бір ай кеш түседі.

 ШАҒАЛАШАҒАЛА
— төмен ұшса, теңіз бұрқанады;

— су бетінде ұзақ, көбіне қалқып 
ұшса, ауа райы тынышталады;
— жағалауда қалықтап, жарта-
стар арасында, құм, таяз, қайраң 
жерлерде қиқулап ұшса, теңіз да-
уылы көтеріледі.

 БАЛШЫҚШЫБАЛШЫҚШЫ
— балшықтан шығып, далада 
ұшып жүруі — ауа райының жақ-
сару белгісі.

 САНДУҒАШСАНДУҒАШ
—    түн бойы тынбай сайраса, 
бұзылған ауа райы жайлы қал-
пына түседі, ауа райы бұзылар 
болса, үнсіз қалады.

 ҚЫЗҒЫШҚҰСҚЫЗҒЫШҚҰС
—     кешкілік ән салса — ертеңгі 
күн ашық.

 КӨКЕККӨКЕК
— таңертең ерте көкектесе, су 
бетін тұман жауын, шық мол 
түседі;
—   ку-кулеген дауысы жиі естіл-
се — алдағы күн ашық.

 КЕПТЕРКЕПТЕР
— гүрілдеп шуласа — 
жылылықтың нышаны; дем алып 
отырып бір аяғын қанатының 
астына тықса, күн салқындайды.
—    пана іздеп, жасырына баста-
са, ауа райы бұзылады.

 ҚАРАТОРҒАЙҚАРАТОРҒАЙ
— көрінгені — көктем туғаны;
— мезгілінен ерте келсе — көк-
тем шуақты;
— кеш қайтуы — қоңыр күздің қо-
лайлылығы және келер қыстың 
жұмсақтығы;
—    жүнін үрпитіп мазасызданса, 
ауа райы бұзылмақ;
— бір жерден екінші жерге топ-
танып ұшып қоныс аударса, 
кешікпей жел тұрады, топтанып 
шырылдаса, күн көзі ашылады;
— топтанып ұшып аспанда неше 
түрлі қимыл жасаса, күз ұзаққа 
созылады.

 БОЗ ТОРҒАЙБОЗ ТОРҒАЙ
— келгені — орман алаңының 
қардан ашылғаны;
—     ұя салғаны — көктемнің кір-
гені;
— ұзақ шырылдаса, аспанға 
шырқап шығып әндетсе, күн кезі 
жарқырап, ауа райы жақсарады;
— күзде топтасып, ұзақ шиқыл-
дасса, қар ауады;
— үнсіз жүрсе, жаңбыр жауады.

 ШЫМШЫҚШЫМШЫҚ
— таңертең шиқылдай бастаса, 
түнде аяз тұрады;
—     қосылып жиі-жиі шиқылдаса, 
күн жылынады.

 САУЫСҚАН САУЫСҚАН
—  үй жағалай үшып, шатыр ішіне 
қонақтаса, боран болмақ.

ҚАРҒАҚАРҒА
— ерте көктемде қарға шомылса, 
күн жылынады;
—    жазда аузын ашып қарқыл-
дай берсе, найзағай ойнайды;
— ағаш бұтақтарына жайғасып 
немесе шуылдасып топтанып 
ұшса, күн суытып, боран соғады;
— қыста терек басына қонақтап 
қарқылдаса, аяз тұрады;
— жиналып шуласып, төңіректі 
басына көтерсе, қар жауады;
— бастарын әр жаққа қаратып 
отырса - күн ашық желсіз;
—     ағаш діңгегіне жақын қо-
нақтаса - күн желді.

 ҰЗАҚҰЗАҚ
—  келгені - көктемнің кіргені;
—    әдеттегіден ерте оралса, көк-
тем қолайлы болмақ;
—  жазда көкке жайылса, 
кешікпей жаңбыр жауады;
—    қыста тұмсығын қанатының 
астына тықса, аяз тұрады;
—     теректің ұшар басына қон-
са, күн жылынады, орта тұсына 
қонып, бұтақтардың арасына 
тығылса, аяз кушейеді.

 ТАУЫҚТАУЫҚ
— жүнін үрпитіп қытқылдаса, ауа 
райы бұзылады;
— құмға аунап, қанаттарын 
қаққылап сілкініссе, қауырсынын 
тарағыштаса, жаңбыр жауады;
— қораз кешке шақырса, ауа 
райы өзгереді, күндіз жиі-жиі 
шақырса, күн жылынады;
— үстіне, төңірегіне топырақ 
шашса, күн шуақты болмақ;
—  мезгілінен бұрын күзде түлесе 
- қыс жылы;
—   ұясына ерте қонақтаса, қыста 
аяз тұрмақ, жазда жаңбыр жау-
мақ;
— бір аяғын бауырына алып, 
екінші аяғымен қаздиып ұзақ тұр-
са, күн суытады;
— құйрығын бұландата берсе, 
бұрқасын соғады;
— жаңбыр сіркіреп тұрғанда да-
лаға шығып жем іздесе, ақ жаң-

быр ұзаққа созылады;
— жаңбырлы күндері қораз таң 
ата шақырса, күн ашылады.

 БАЛЫҚБАЛЫҚ
— өзенде күні-түні шоршып ой-
наса, судан шоршып шығып, 
шыбын-шіркейді қақса, жаңбыр 
жауады;
— шортан ауға ілінбей, қармақ 
қақпаса, мамыр айының соңында 
күн желді болады;
— бұлтсыз ашық күні қармақ 
қақпаса, кешікпей ауа райы бұзы-
лады.

 ҚОЯНҚОЯН
– жазды күні өте көп тараса – ал-
дағы қыс қатты;
– қыста үйді төңіректесе, аяз 
тұрады.

 АҚТИІНАҚТИІН
– күзде ұясын теректің төменгі 
діңіне салса - келер қыс аязды, 
жоғары діңіне салса - жылы;
– жаңғақты көп жинаса - алдағы 
қыс ұзақ әрі суық.

  ДОҢЫЗ ДОҢЫЗ
– әлсін-әлсін қатты шыңғыра бер-
се, жауын-шашын болмақ.

 ИТ ИТ
– қарға жатса, не керіліп њзақ 
жатса, таяуда књн жылынбақ;
– ұзақ ұйықтаса, ауа райы бұзыл-
мақ;
– жерге аунай берсе, жазда жаң-
быр жауады, қыста бұрқасын 
соғады;
– итаяққа құйған асты аз ішіп, 
бұйығып жата берсе, жаңбыр жа-
уады, мезгілсіз қайта-қайта ұлуы 
- жаманшылық белгісі не табиғат 
апатының хабары.

МЫСЫҚМЫСЫҚ
– бұйығып ұзақ ұйықтаса, күн 
жылынады;
– жуынса - күн шуақ;
– суды әдеттегіден кебірек жалап 
ішсе, ауа райы жылынады;
– пеш үстіне шығып бұйығуы - 
салқындық нышаны;
– жерді осқылап тырналаса - қы-
ста бұрқасын, жазда жел тұрып, 
жаңбыр жауады;
– тұмсығын ашып ұйықтаса-күн 
ашық, бауырына тығып ұйықтаса 
жаңбыр жауады;
– тұмсығын бауырына тықса - қы-
ста аяз, құйрығын ширатпай, жа-
зып жүрсе, бұрқасын соғады;
– артқы екі аяғымен тұрып, ал-
дыңғы аяқтарымен жер тырнала-
са, боран соғады.

АРААРА
—     шырын жинаудан ерте орал-
са, ауа райынын қолайлылығы 
сақталады;
—    ұясына кеш қайтса, ұясына 
топталып жиналса, таласса және 
қатты гуілдесе, жаңбыр жауады;
—    таңертең ойнаса, шырын жи-
науға ұясынан ерте ұшса, көк жа-
пырақ жайған мойыл мен шетен 
ағашына тобымен жиналып гуіл-
дессе, ауа райы ашылады;
— жауын-шашында ұясынан 
ұшып, қайта қонып гуілдессе, ауа 
райы жақсарады;
— ашулы және қызғанышты 
құлық танытса — жаз құрғақ, 
қуаң;
— жаңбыр бұлты төніп келгенде 
жұмысын тоқтатпаса, жаңбыр жа-
умайды;
— ұясынан ұзап шықпаса, ауа 
райы бұзылады;
— омарта тесігін ашық қалдырса 
— жылы, балауызып бітесе — ке-
лер қыс суық;
—    ұя қабырғаларына топтанып 
отырса, аптап түседі.

 ӨРМЕКШІӨРМЕКШІ
—    кешкісін жаңадан өрмек 
тоқыса, өзі жұрт көзіне көбірек 
керінсе, ертеңіне ауа райы жақ-
сарады;
—    өрмекті шеңберлеп тоқыса, 
ауа райы ашылады;
—     өрмек торы көп болса, күн 
ысиды;
—     өрмегін жерге жақын тоқыса, 
күн жылынады;
— өрмектің арқау (бас) жібін ұзын 
өрсе, қолайлы ауа райы тұрақта-
нады;
—     өрмегін тездетіп ере баста-
са, өзіне ұя салуға кіріссе, күн 
суытады;
—  өрмектің ұзын желі аралықта-
рын көлденен қысқа жіптермен 
бекітіп, жаңа торын жиілетсе, жел 
көтеріледі немесе жаңбыр жауа-
ды;
— қазан айының алғашқы күн-
дері ұзын ақ ермегі ұшса — күз 
жылы, қар кеш түседі.

КӨБЕЛЕККӨБЕЛЕК
— гүлге қонбаса, ауа райы жақ-
сарады;

— сіркіреген жауында ықтасын-
нан шығып ұшса күн көзі ашыла-
ды;
— бұтақтар арасын, қуысын не-
месе басқа ықтасындарды пана-
ласа, найзағай ойнайды.

ШЕГІРТКЕШЕГІРТКЕ
— кешкісін топтанып секіріп не-
месе шөп басына қонып ұзақ шы-
рылдаса, ауа райы жақсарады;
— даладағы шырылы әдетте-
гіден қатты шықса — ауа райы 
құрғақ;
—     шетен ағашы гүлдегенде 
топтанып жүрсе — жаз ыссы, 
қуаң.

 ТЫШҚАНТЫШҚАН
— жазда ініне бидай сабаны мен 
құрғақ шөпті көп тасыса — келер 
қыс қарлы, суық әрі ұзақ;
— мезгілсіз інінен шықса, жаңбыр 
жауады.

 ШАЯНШАЯН
— судан жағаға шығып ұзақ жат-
са, жаңбыр жауады.

 ҚҰНДЫЗҚҰНДЫЗ
— күні бойы тынбай еңбектенсе, 
жаңбыр жауады.

 ҰЛУҰЛУ
— шөптің сабағын бойлап жоға-
ры көтерілсе, аптап түседі.

 ЖАУЫН ҚҰРТЫЖАУЫН ҚҰРТЫ
— жер бетіне шығып жыбырлап 
жүрсе, кешікпей жаңбыр жауады.

 СУ ЖЫЛАН (САРЫБАС ЖЫ- СУ ЖЫЛАН (САРЫБАС ЖЫ-
ЛАН)ЛАН)

— жолға шығып ұзақ жатып 
жылынса, жаңбыр жауады;
— мезгілді маусымда ұйықтама-
са, күз ұзақ әрі жылы болады.

 ШЫБЫНШЫБЫН
—    қысты күні ұйде ұшса, боран 
соғады;
— ертеңгісін қатты ызыңдап 
ұшса, ауа райы жақсарады.

 МАСАМАСА
- кешке қарай және түнде топтан-
са, ауа райы жақсарады;
- топ-тобымен шелектегі суға үй-
мелеп ызыңдаса немесе кешке 
таман қатты ызыңдап ұшса, ер-
теңіне жаңбыр жауады.

 ҚҰМЫРСҚАҚҰМЫРСҚА
— ертеңгісін илеуінің аузын 
ашып, ерсілі-қарсылы шұбыра 
бастаса, тыным таппай жұмы-
станса, ауа райы жақсарады;
— күзде көріңсе — келер қыс 
жылы;
—    күзде үйіндісі биіктей түссе 
— келер қыс қатты;
—     сапарынан асыға оралса, 
илеуіне тығыла бастаса, жауын 
жаумақ.

 ҚОҢЫЗҚОҢЫЗ
— жазды күні әдеттегіден көп 
өрсе — жаз қуаң;
— ызыңдап ұшса — күн ашық;
— кешкісін төмен ұшса, алақанға 
отырғызғанда тұрақтамай, тез 
ұшып кетсе, түнде жарқырай түс-
се (жарық қоңыз), ауа райы жақ-
сарады;
— бұлыңғыр ауа райында түстік-
тен жел соғып тұрғанда ұшса, күн 
көзі ашылады.

 ҚҰРБАКАҚҰРБАКА
— суда отырса, жаңбыр жаумай-
ды, жағаға шығып тырбандап 
секіріп жұрсе, жауын жауады;
— сыртқы қабығы көкшіл тартып, 
кеште ұзақ және қатты бақылда-
са, ауа райы жақсарады.

 КИІККИІК
— топ-топ болып басқа жаққа бет 
алса, ауа райы қатты бұзылып, 
суық түседі.
 АУА РАЙЫН ТАБИҒАТ КӨРІНІ- АУА РАЙЫН ТАБИҒАТ КӨРІНІ-

СТЕРІ МЕН ҚҰБЫЛЫСТАРЫ СТЕРІ МЕН ҚҰБЫЛЫСТАРЫ 
АРҚЫЛЫ БОЛЖАУ ЖЕР СІЛ-АРҚЫЛЫ БОЛЖАУ ЖЕР СІЛ-

КІНУ НЫШАНДАРЫ КІНУ НЫШАНДАРЫ 
— құстар қым-қиғаш ұшып-қо-
нып, улап-шулап дәйексізденеді;
— құмырсқалар илеуінен безеді;
— иттер қыңсылап, кейде мезгіл-
сіз ұлып мазасызданады;
—    мысықтар жер тырналап, ми-
яулап үйден қашып шығуға тыры-
сады;
— жыландар топтанып өзге 
жаққа көшеді;
— кесірткелер өз мекенінен же-
дел қоныс аударады;
— атжалмандар мен тышқандар 
індерін тастап, топ-топ жиналып 
әбігерге түседі, ерсілі-қарсылы 
жүгіріп, кейде өзара таласады;
— жылқы оқыранып, сиыр 
мөңіреп, қой маңырап, шошқа 
мен үй қояндары безек қағып, ты-
ным таппайды.

 АУА РАЙЫНЫҢ ЖАҚСАРУ АУА РАЙЫНЫҢ ЖАҚСАРУ 
НЫШАНДАРЫ НЫШАНДАРЫ 

Күн батарда аспанның батыс 
бөлігі бұлттан тазарады. Күн ба-
тарда көкжиек ашық өң алады. 
Күн «суға» батады. Күн шығар-

да жел күшейіп, кешке тынады. 
Күн шапағы кеште қызарып, 
сарғылт-қызыл сәуле шашады. 
Таңертең ұсақ жаңбыр жауа-
ды. Таңертең тырнақша гүлдері 
ашылады.Таңертең аспанды 
көшпелі бұлт торлап, кешкісін 
тарайды. Кешке қарай жаңбыр 
толастайды. Кешкі орман іші да-
лаға қарағанда жылырақ болады. 
Жазғы түнгі аспанда жұлдыздар 
жиі көрінеді.Түнде шөп басына 
қалың шық түседі. Ай батқан соң 
аспан шайдай ашылады. Баяу 
жел тұрғанда аспан көгілдір түр-
ге енеді.Аспанды торлаған бұлт 
ыдырайды.
Тұман жер бауырлай түсіп, ұзақ 
қонақтайды. Тұман түнде жер ба-
уырлай қонып, күн шыққанда та-
райды. Шарбы және түйдек бұлт-
тар кешке қарай кешіп, аспан 
тазарады. Ақ қараған гүлдеріне 
құрт-құмырсқалар жоламайды.
Дала шырмауығының гүлдері 
ашылып, жапырағы жайылады.
Күзгі күн қыраулы болады.
Жел бәсендеп бағытын өзгертеді.
Даладағы дауыс сыңғырлап 
естіледі. Ошақта не пеште 
жағылған көмір тез күлге айна-
лады. Үй пешінің мұржасынан 
шыққан түтін тік көтеріледі.
Ауа күндіз ысып, түнде салқын-
дайды.Түс қайта не кеште кем-
пірқосақ көрінеді.Тымық түннен 
кейін ертеңгісін тұрған жел түсте 
күшейіп, кешке тынады. Күндіз 
(қыста) ауа райы ашылып, желсіз 
кеште аспанды қабат-қабат қа-
лың бұлт торлайды. Атмосфера-
лық қысым бірте-бірте өседі. Ауа 
температурасы төменден, өткін-
ші жауын жауады. Жел бағыты 
солтүстіктен солтүстік-батысқа 
ауысады. Ауа температурасы 
күндіз жоғарылап, түнде төмен-
дейді.
Түнде тынық, әлсіз жел еседі.

 НАЙЗАҒАЙ ОЙНАЙДЫНАЙЗАҒАЙ ОЙНАЙДЫ
— тұманды күні ауа қапырық бол-
са;
—    күн сәулесі бұлдыр тартса;
—    орман шуылы басылса;
— ашық шуақты күні көбелек 
кенеттен үйге ұшып кіріп, түн 
түспей-ақ төбенің ең қараңғы 
бөлігіне қонақтаса;
— әр түсті қою бұлттар шоғырла-
нып, бірін-бірі басып тез көшсе.

 ЖАҢБЫР ЖАУАДЫЖАҢБЫР ЖАУАДЫ
— күн бұлтқа не қызарып батса;
— күн көзінің айналасы торланса;
— күн батарда аспан сұрланса;
— ертеңгісін шөп басы өте құрғақ 
болса;
— таңертең шық тамшысы жапы-
рақтың ұшында не шөп басында 
мөлтілдеп тұрса;
— таңертең кемпірқосақ көрінсе;
— кешкісін жел күшейсе;
— өзен суы жылынса;
— күндізгіден кеш жылырақ бол-
са;
— тұманда жұлдыздар көрінсе;
— өзен суының деңгейі төменде-
се;
— бұлт аспанды түгел торласа;
— жаңбыр бұлты жөңки көшсе;
—  батыс жақтан найзағай ойна-
са;
— жоңышқа жапырақтары 
бір-біріне жабысып бүріссе;
—     қоғажай сабағы иіліп, басыи 
томен салса;
—    үйеңкінің жапырақты шы-
бығы түбінде шырын тамшысы 
пайда болса;
— гүлдің хош иісі әдеттегіден мол 
тараса;
— желсіз күні орман шуылдап 
тұрса;
— аққайынның шырыны көк түске 
енсе;
—  күн кенет қатты ысып кетсе.

 *** ***
— Ымыртта басталған жауын 
түні бойы жауады.
— Жаңбыр жауғанда қақ суы 
көбіктенсе, соңы нөсерге ұласа-
ды.
— Күн тұншыға күркіресе — жай 
сылбыр жауын, қатты күркіресе, 
нөсер болады.
—  Тұз ылғалданса, ауа райы да 
ылғалданады.
— Айды күңгірт тұман басса, су-
лы-сылпық ауа ұзаққа созылады.
— Күн қонаға жауса, қонаға ашы-
лады.
— Таң алдында басталған жаң-
быр ұзақ жаумайды.
— Шарбы бұлт шашырай қонса, 
жел ескенмен, жаңбыр жаумай-
ды.
— Жауын жұма күні басталса, ке-
лесі жұмаға дейін созылады.
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Шығанақ Берсиев атындағы 
Ойыл аудандық өнер және өлке 
тарихы музейі Ойылдың қақ орта-
сындағы Байсалбай Жолмырзаев 
көшесінің бойында орналасқан. 
2003 жылдың 10 қыркүйегінде 
құрылған айтулы мұражайдың 
қорында XVIII ғасырдың көне 
жәдігерлеріне дейін толып тұр. 
Сонау жаугершілік заманын-
дағы пайдаланылған жебелердің 
ұштары көптеп кездеседі. Ел 
үшін тер төккен тау тұлғалардың 
ерен еңбектері мен сайын дала-
ның қойнауындағы көне дәуірдің 
жәдігерлерін жинақтап, қорғалып, 
сақталған айтулы музей бүгінгі 
күнде ауданның абыройын асы-
рып тұр.
Ауданның тарихын «түгендеуге» 
үлес қосып, мұраларын көздің 
қарашығындай сақтап отырған 
Ш.Берсиев атындағы өнер және 

ТАРИХ ПЕН ТАҒЫЛЫМ ОРДАСЫНА 20 ЖЫЛ
МУЗЕЙ - ТАРИХ, МУЗЕЙ - ТАҒЫЛЫМ. ОЛ - ӨТКЕН МЕН БҮГІННІҢ ЖАЛҒАСЫ. МУЗЕЙ - ӘР ЕЛДІҢ МУЗЕЙ - ТАРИХ, МУЗЕЙ - ТАҒЫЛЫМ. ОЛ - ӨТКЕН МЕН БҮГІННІҢ ЖАЛҒАСЫ. МУЗЕЙ - ӘР ЕЛДІҢ 
ӘДЕБИЕТІ МЕН МӘДЕНИЕТІНІҢ ЖАҢҒЫРУ ЖОЛЫНДА, ЕСКІДЕН МИРАС БОЛЫП, ҚАНЫНА СІҢГЕН, ӘДЕБИЕТІ МЕН МӘДЕНИЕТІНІҢ ЖАҢҒЫРУ ЖОЛЫНДА, ЕСКІДЕН МИРАС БОЛЫП, ҚАНЫНА СІҢГЕН, 
ТАМЫРЫНДА БҮЛКІЛДЕП ЖАТҚАН ҚАСИЕТТЕРДІ, МӘДЕНИ МҰРАНЫ ӨСКЕЛЕҢ ҰРПАҚТЫҢ САНА-ТАМЫРЫНДА БҮЛКІЛДЕП ЖАТҚАН ҚАСИЕТТЕРДІ, МӘДЕНИ МҰРАНЫ ӨСКЕЛЕҢ ҰРПАҚТЫҢ САНА-
СЫНА ҚАЛЫПТАСТЫРЫП КЕЛЕДІ.СЫНА ҚАЛЫПТАСТЫРЫП КЕЛЕДІ.

өлке тарихы музейіне 20 жыл 
толды. Сондай-ақ, мерейтоймен 
қатар музей басшысы Балқия 
Тілеужанқызы зейнеткерлік жасқа 
толды. «Шұғыла» мәдениет және 
демалыс орталығында «Кешегі 
және бүгінгі музей: жұртшылық 
көзімен» атты шара аудандық му-
зей мен Балқия Тілеужанқызына 
арналды. Кешке «Ойыл ауданы-
ның құрметті азаматы» Нұрлыбек 
Қалауов, жерлесіміз, әнші, ба-
яншы Мұхамбетқали Сатыбаев, 
өлкетанушы, жерлесіміз Нұрлан 
Жұмағалиевтар қонақ болып кел-
ді. Әріптестері мен замандастары 
алдымен оны шебер ұйымдасты-
рушы және ұлтжанды азаматша 
ретінде таныды. Сондықтан, ал-
дымен өмір жолына көрермен 
арнайы дайындалған бейнебаян 
арқылы тағы бір көз жүгіртті. 
Өнегелі өмір жолы мен еңбекқор-

лығы, аудан мәдениетін, өлке та-
рихын өркендету жолындағы ерен 
еңбегі айтылған кеште Балқия 
апайымызға жылы лебіздер, әсем 
әуен, өрнекті өлең, құрмет көр-
сетіліп, гүл шоқтары ұсынылып 
жатты. Облыстық тарихи-өлкета-
ну музейі директорының орынба-
сары Медет Құлмұханов облыс 
әкімі Асхат Шахаровтың және 
облыстық тарихи-өлкетану му-
зейінің директоры Мейрам Дүй-
сенғалидың ыстық ықыластарын 
жеткізсе, облыстағы аудан музей-
лерінің басшылары, осы кешке 
Ақтөбеден арнайы ат терлетіп 
келген замандастары, достары, 
сыныптастары мен шәкірттері де 
ықыластарын білдіріп, өздерінің 
сый-сияпаттарын ұсынды.
Әнші, баяншы Мұхамбетқали Са-
тыбаев баянымен ән арнаса, өл-
кетанушы, жерлесіміз Нұрлан Жұ-
мағалиев музей қорына құнды, 
тарихи құжаттарды тапсырды.
Кеш соңында өзінің ізгі лебізін 
жеткізген аудан әкімі Асқар Қа-
зыбаев алдымен кеш иесінің кеу-
десіне Ойыл ауданының әлеумет-
тік-экономикалық дамуына қосқан 
үлесі үшін «Ауданға сіңірген еңбе-
гі үшін» төсбелгісін тағып, «Ойыл 
ауданына 100 жыл» мерекелік 
естелік сыйлығын табыстады.
-Зейнеткерлік жас – адам өмірінің 
мағыналы белесі. Біз «Үлкен-
ге - құрмет, кішіден - ізет» деген 
аталы сөзді ұрпағының бойына 
сіңіріп өскен халықпыз. Сіздер-
ге қарап, кейінгі ұрпақ жетіліп, 
жаңа заманға сай сол істерді 
жаңғыртуда. Ауданымызда музей 
саласында атқарылған игілікті 
істер Балқия Тілеужанқызының 
атқарған жұмыстарымен тығыз 
байланысты, - деді аудан әкімі 
Асқар Қайырғалиұлы.

Фестивалды теледидардан көріп, 
таң-тамаша болдық. Тары десек, 
ақ тарының атасы - Шығанақ есімі 
ойға келеді. Фестивальге Шыға-
нақ ауылдық округі ардагерлер 
кеңесі, қоғамдық кеңес, еңбек ар-
дагерлерінен бірде-бір адамның 
шақырылмауы нені білдіреді? 
Біліксіздік пе, әлде білімсіздік пе, 
немесе салғырттық, немқұрай-
лылық, өркөкіректік пе? Идош 
ағам айтқан: “Шығанақ - еңбек 
адамының паспорты” емес пе 
еді? Тек бақай есеп үшін өткізе 
салатын уақыт өтіп кетті. Қандай 
да болмасын шараның тәрби-
елік, һәм құндылық мәніне көңіл 
бөлетін уақыт жетті. Ескіше ой-
лайтын, заман талабына ілесе 
алмайтындар орындарын бо-
сатқаны жөн. Бізді құртқан, алда 
да өркендеуімізге бөгет болатын 
осы “ләппай”. Біздер жанымыз 
ашығасын шырылдаймыз.
“Шығанақ” романын жазған 
М.Ғ.Мұстафин. Жалпы, Шыға-
нақ, Ғ.Мұстафин жайлы сөз бол-
ды ма? Ең болмаса, “Шығанақ” 
романы қойылды ма екен? Ей, 
қайдам. Қарасу, Қаратал кітапха-

ҰРПАҚҚА  ТАҒЫЛЫМ БОЛА МА?
ШЫҒАНАҚТЫҢ АУЛЫ СЫРТ ҚАЛҒАН ФЕСТИВАЛЬ

ОЙЫЛ АУЫЛЫНДА “ТАРЫ ФЕСТ” РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ФЕСТИВАЛІ “ЮНЕСКО” КӨЛЕМІНДЕ ТОЙЛА-ОЙЫЛ АУЫЛЫНДА “ТАРЫ ФЕСТ” РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ФЕСТИВАЛІ “ЮНЕСКО” КӨЛЕМІНДЕ ТОЙЛА-
НЫПТЫ. АУҚЫМДЫ ІС-ШАРАДАН БҰРЫН ШЫҒАНАҚ АУЛЫНЫҢ КӨРГЕН ИГІЛІГІН АЙТСАМ, ЖИЫР-НЫПТЫ. АУҚЫМДЫ ІС-ШАРАДАН БҰРЫН ШЫҒАНАҚ АУЛЫНЫҢ КӨРГЕН ИГІЛІГІН АЙТСАМ, ЖИЫР-
МА ШАҚЫРЫМ ЖОЛДЫ БИІКТЕТІП, КӨТЕРІП, ШАҚПАҚ ТАС ТӨГІП, АСФАЛЬТ ТӨСЕЛДІ. БІЗДІҢ ҚА-МА ШАҚЫРЫМ ЖОЛДЫ БИІКТЕТІП, КӨТЕРІП, ШАҚПАҚ ТАС ТӨГІП, АСФАЛЬТ ТӨСЕЛДІ. БІЗДІҢ ҚА-
РАТАЛ АУЛЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫ ОБЛЫС БАСШЫЛЫҒЫНЫҢ БҰЛ ИГІ ІСІН ЕШҚАШАН ҰМЫТПАЙДЫ, РАТАЛ АУЛЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫ ОБЛЫС БАСШЫЛЫҒЫНЫҢ БҰЛ ИГІ ІСІН ЕШҚАШАН ҰМЫТПАЙДЫ, 
ЖАС ӨРЕНДЕРГЕ ҮЛГІ ЕТУДЕН ЕШҚАШАН ЖАЛЫҚПАЙДЫ, ЕСІМІ ЕЛ ЕСІНДЕ САҚТАЛАТЫН БОЛА-ЖАС ӨРЕНДЕРГЕ ҮЛГІ ЕТУДЕН ЕШҚАШАН ЖАЛЫҚПАЙДЫ, ЕСІМІ ЕЛ ЕСІНДЕ САҚТАЛАТЫН БОЛА-
ДЫ.ДЫ.

наларынан бірде-бір “Шығанақ” 
романының жоқтығын, жалпы 
аудан кітапханаларында екі-ақ 
дана барын естігенде, жанымды 
қоярға жер таппадым.
Шығанақтың тойларын өткізген 
сайын романды бастыру жөнін-
дегі ұсынысымды қайта-қайта ай-
тсам да, құлағына ілетіндер жоқ! 
Фестивальге бөлінген ақшадан 
мың дана “Шығанақ” романын 
қайта бастыруға болмайды ма?! 
Әлеуметтік желіде «Тары фести-
валінде бәрі тарыдай шашылып 
жүрді, шынайылық болмады» деп 
шулап жатыр. Ғабиден Мұстафин-
ді көру, онымен тілдесу, шығар-
машылығынан дипломдық жұмыс 
жазу, ғылыми конференцияларда 
бірнеше баяндама жасау - менің 
бақытыма бұйырыпты. Ірілі-ұ-
сақты Ғабиден шығармашылығы 
мен Шығанақ жайлы 30 шақты 
материал жазыппын. Ғ.Мұста-
финнің “Шығанақ” романы бойын-
ша жазған қойылымды, бірнеше 
рет сахналағаным да бар. Бірне-
ше әкімге кіріп: “Шығанақ рекор-
дының сыры неде?” деген тақы-
рыпта тегін, ақысыз баяндама 

жасайын”, - деген өтінішімнің де 
орындалмағанына таң қаламын. 
Әкімдерге ақылы баяндамалар 
тиімді ме?
Мен де атымды шығарайын де-
ген ой жоқ. Ғабиден мен атам 
Шаңғала рухтары алдындағы 
борышымды өтеу ғана. Ғабиден 
“Шығанақ” романын жазуға кел-
генде, Шығанақ өмірден өтіп кет-
кен болатын. Менің атам Шаңға-
ладан, ұжымшар басқармасынан 
көп мәліметтер алған болатын. 
Шалажансар, арзан, бір қайнауы 
ішінде, еш мәні, берері жоқ фе-
стивальдерден халық жалықты, 
халықты алдауды қою керек!
Қарасуға, Шығанақ кесенесіне, 
Шығанақ жерленген жерге бару-
ды да ұмытып кетуге бола ма? 
Менікі жанашырлық пікір. “ЮНЕ-
СКО” көлемінде өткен шара, ел-
дің кәдесіне асса игі. Осындай 
шаралар ел есінде қалатын игі 
істерге мұрындық болғаны жөн. 
Ғ.Мұстафиннің “Шығанақ” рома-
нының мың данасы қолымызға да 
тиіп қалар деген үмітіміз бар.

Саламат Қомытұлы ШАҢҒАЛА,Саламат Қомытұлы ШАҢҒАЛА,
Еңбек ардагері, Қаратал аулы.Еңбек ардагері, Қаратал аулы.

Мәліметтерді түзетудің сегіз сер-
висі eGov.kz электрондық үкімет 
порталында және eGov Mobile 
мобильді қосымшасында қол-
жетімді. Сервистер мемлекеттік 
органдардың ақпараттық жүйе-
леріндегі қате деректерді өзек-
тендіруге және болашақта қандай 
да бір кедергісіз мемлекеттік қы-
зметтерді алуға мүмкіндік береді.
Отбасы (неке, туу, некені бұзу, 
бала асырап алу, әке болуды 
анықтау, аты-жөнін өзгерту, қай-
тыс болу), вакцинация паспор-
тындағы аймақ, көлік құралда-
рының қате мәліметтері туралы, 
міндетті мемлекеттік тіркеуге жат-
пайтын жылжымалы мүліктің ке-
пілі және әскери қызмет туралы 
мәліметтерді өзектендіріп және 
дұрыс емес деректер анықталған 
жағдайда өз мәліметтерін түзе-
туге болады. Заңды тұлғаның 
және жылжымайтын мүлік объек-
тілерінің атауы мен орналасқан 
жері туралы мәліметтер де өзек-
тендіруге жатады. Сондай-ақ, 
білім туралы мәліметтерді тү-
зетуге, атап айтқанда, ЖОО ди-
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пломдары мен ТжКБ, аттестат 
деректерін өзектендіруге мүмкін-
дік бар.
 "Өздеріңіз білетіндей, азаматтың 
пәтері немесе автокөлігі туралы 
деректер мемлекеттік органдар-
дың түрлі деректер базасында 
орналасқан. Оның ішінде бұл 
мәліметтер пайдаланушының 
eGov.kz және eGov Mobile жеке 
кабинетінде көрсетіледі. Кейбір 
жағдайларда бұл мәліметтер 
дұрыс болмауы мүмкін, сәйкесін-
ше бұл мемлекеттік қызметтерді 
алу мүмкіндігіне әсер етеді.
 Енді азаматтардың өмірін жеңіл-
дету үшін біз мемлекеттік орган-
дармен бірлесіп мәліметтерді 
түзетудің 8 сервисін құрдық. Мы-
салы, егер сізде отбасы немесе 
білім туралы құжаттарда дұрыс 
емес ақпарат болса, құжаттың 
түпнұсқасының фотосуретін не-
месе т. б. қажетті мәліметтерді 
қосып өтініш бере аласыз.
 Өтінім өңделеді және мәлімет-
терді тиісті мемлекеттік орган 
түзетеді",- деп "Ұлттық ақпарат-- деп "Ұлттық ақпарат-
тық технологиялар" АҚ Басқарма тық технологиялар" АҚ Басқарма 

Төрағасы Ростислав Коняшкин Төрағасы Ростислав Коняшкин 
атап өтті.атап өтті.
eGov.kz порталында түзету сер-eGov.kz порталында түзету сер-
вистері келесі сілтемелер арқылы вистері келесі сілтемелер арқылы 
қол жетімді:қол жетімді:
- Вакцинация бойынша мәлімет-
терді түзету
- Көлік құралдарының қате 
мәліметтерін түзету
- Заңды тұлғаның атауларын, ор-
наласқан жерін түзету
- Міндетті мемлекеттік тіркеуге 
жатпайтын жылжымалы мүліктің 
кепілі туралы мәліметтерді өзек-
тендіру (түзету)
- "Жылжымайтын мүлік тіркелімі" 
мемлекеттік деректер базасы" 
ақпараттық жүйесіндегі жылжы-
майтын мүлік объектілерінің қате 
мәліметтерін түзету
- Азаматтық хал актісін тіркеу ту-
ралы мәліметтерді өзектендіру 
(түзету)
- Әскери қызмет туралы мәлімет-
терді өзектендіру (түзету)
- Білім туралы құжаттар туралы 
мәліметтерді өзектендіру (түзету)
Мәліметтерді түзету үшін міндет-
ті өрістерді толтырып, мәселені 
сипаттап, қажет болған жағдайда 
құжаттың көшірмесін тіркеп  қыз-
метке қол қою қажет. Сондай-ақ, 
"Түзету қызметтері" eGov Mobile 
мобильді қосымшасындағы басты 
бетте қолжетімді.  Қызмет көрсету 
нәтижесі мәліметтерді өзектен-
діру туралы хабарлама немесе 
қызмет көрсетуден бас тарту ту-
ралы дәлелді жауап нысанында 
жеке кабинетке жіберіледі.

«Ұлттық ақпараттық «Ұлттық ақпараттық 
технологиялар» АҚтехнологиялар» АҚ

Қоғаммен байланыс басқармасыҚоғаммен байланыс басқармасы

Восемь сервисов корректиров-
ки сведений доступны на порта-
ле электронного правительства 
eGov.kz и в мобильном прило-
жении eGov Mobile. Сервисы 
позволят актуализировать оши-
бочные данные в информацион-
ных системах государственных 
органов и получать госуслуги без 
каких-либо препятствий в даль-
нейшем. 
Корректировать свои сведения 
можно будет в случае выявления 
некорректных данных о семье 
(браке, рождении, расторжении 
брака, усыновлении/удочерении, 
установлении отцовства, переме-
не ФИО, смерти), 
регионе в паспорте вакцинации, 
об ошибочных сведениях транс-
портных средств, о залоге движи-
мого имущества, не подлежащего 
обязательной государственной 
регистрации и актуализировать 
сведения о воинской службе. 
Подлежат актуализации также 
сведения о наименовании и ме-
стонахождении юридического 
лица и объекты недвижимости.
Также, есть возможность коррек-
тировать сведения об образова-
нии, а именно актуализировать 
данные дипломов ВУЗ и ТиПО, 
аттестата. 
«Как вы знаете, данные о граж-
данине, его квартире либо авто-
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мобиле, находятся в различных 
государственных базах данных 
госорганов. В том числе эти све-
дения отображаются в Личном 
кабинете пользователя в eGov.
kz и eGov Mobile. Случаются от-
дельные кейсы, когда данные 
сведения некорректны, соответ-
ственно, это влияет на возмож-
ность получения госуслуг. Теперь 
для упрощения жизни граждан 
мы совместно с госорганами со-
здали 8 сервисов корректировки 
сведений. К примеру, если у вас 
некорректные сведения о семье 
либо об образовании, то вы мо-
жете подать заявку, прикрепить 
фото оригинала документа либо 
др. необходимые сведения. Заяв-
ка будет обработана и сведения 
будут скорректированы соответ-
ствующим госорганом»,- отме-- отме-
тил Председатель Правления АО тил Председатель Правления АО 
«Национальные информацион-«Национальные информацион-
ные технологии» Ростислав Ко-ные технологии» Ростислав Ко-
няшкин.няшкин.
Сервисы корректировки на порта-Сервисы корректировки на порта-
ле eGov.kz доступны по следую-ле eGov.kz доступны по следую-
щим ссылкам: щим ссылкам: 
- Корректировка сведений по вак-
цинации
- Корректировка ошибочных све-
дений транспортных средств
- Корректировка наименований, 
местонахождения юридического 
лица 

-Актуализация (корректировка) 
сведений о залоге движимого 
имущества, не подлежащего обя-
зательной государственной реги-
страции
- Корректировка ошибочных све-
дений объектов недвижимости в 
информационной системе «Го-
сударственная база данных «Ре-
гистр недвижимости»
-Актуализация (корректировка) 
сведений о регистрации акта 
гражданского состояния
- Актуализация (корректировка) 
сведений о воинской службе
- Актуализация (корректировка) 
сведений о документах об обра-
зовании
Для корректировки сведений не-
обходимо заполнить обязатель-
ные поля, описать проблему, 
прикрепить копию документа при 
необходимости и подписать услу-
гу. Также «Сервисы корректиров-
ки» доступны на главной стра-
нице в мобильном приложении 
eGov Mobile. 
Результат оказания услуги на-
правляется в Личный кабинет в 
форме Уведомления об актуали-
зации сведений либо мотивиро-
ванный ответ об отказе в оказа-
нии услуги.

Управление по связям с Управление по связям с 
общественностью общественностью 

АО «НИТ»АО «НИТ»

Мұғалім ата-аналармен жұ-
мыс істей жүріп, балаға, оның 
қылықтарына, оқудағы табы-
стары мен көзқарасына, тағы 
басқаларға баға беріп отырады. 
«Әділетті Қазақстан: адал ұрпақ, 
сапалы білім, табысты ұлт» атты 
білім қызметкерлерінің тамыз 
кеңесінде Оқу-ағарту министрі 
Ғани Бейсембаев білім беру ұй-
ымдарында «Ұлттық тәрбие – ел 
болашағы» білім берудің тұжы-
рымдамалық негіздері енгізіліп 
жатқанын атап өткен болатын.
Министрлік оқушылармен, ата-а-
налармен және қоғаммен идеоло-
гиялық жұмысты жандандыруға 
бағытталған 2023-2025 жылдарға 
арналған Бірыңғай білім беру 
бағдарламасын әзірледі. Барлық 
білім беру ұйымдарында ата-ана-
ларға педагогикалық қолдау көр-
сету орталықтары жұмыс істейтін 
болады. Олардың ең бірінші ба-
сымдығы – балаларды оқыту мен 
тәрбиелеуде отбасы мен мек-
тептің өзара әрекеттесуін күшей-
ту, бала тәрбиесінде оң мәдени-
етті дамыту, - деген еді министр 
биылғы тамыз кеңесінде. 

АУДАН МЕКТЕПТЕРІНДЕ «АТА-АНАЛАРДЫ 
ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚОЛДАУ» ОРТАЛЫҒЫ АШЫЛДЫ

Өткен аптада Ж.Жүсібалиев 
атындағы Ойыл қазақ орта мек-
тебінде ата-аналарды педагоги-
калық қолдау көрсету кабинеті 
ашылды. Кабинеттің ашылу сал-
танатына ата-аналар, мектептің 
ардагер ұстазы З.Молдашева, 
қамқоршылық кеңес төрағасы Б. 
Бекетаев, аудан әкімінің орын-
басары М.Айдарбаев, аудан-
дық білім бөлімінің басшысы С. 
Меруенов, «Қазақ тілі» қоғамы-
ның төрайымы М. Бегалықызы, 

«AMANAT» партиясы Ойыл ау-
дандық филиалының атқарушы 
хатшысы Е. Жиеналин, аудан-
дық білім бөлімінің әдіскері А. 
Орақ қатынасты. Балалардың 
әл-ауқатын қамтамасыз етуге 
ата-аналардың педагогикалық 
мәдениетін, психологиялық және 
әлеуметтік құзыретін дамытуды 
көздейтін кабинеттің ашылу сал-
танатында ата-ана-мектеп-оқушы 
үштік одақ жұмысы туралы ай-
тылды.

АТА-АНА МЕН МЕКТЕПТІҢ ҚАРЫМ-ҚАТЫНАСЫ – ҰРПАҚ ТӘРБИЕСІНІҢ ҚАЙНАР БҰЛАҒЫ. АТА-АНА МЕН МЕКТЕПТІҢ ҚАРЫМ-ҚАТЫНАСЫ – ҰРПАҚ ТӘРБИЕСІНІҢ ҚАЙНАР БҰЛАҒЫ. 
МЕКТЕПТЕГІ ТӘРБИЕ ЖҰМЫСЫНЫҢ НӘТИЖЕЛІГІНІҢ БІР ҰШЫ АТА-АНАЛАРМЕН, МЕКТЕПТЕГІ ТӘРБИЕ ЖҰМЫСЫНЫҢ НӘТИЖЕЛІГІНІҢ БІР ҰШЫ АТА-АНАЛАРМЕН, 
ҚОҒАМДАСТЫҚ ПЕН МЕКТЕПТІҢ БІРЛЕСКЕН ӘРЕКЕТІНДЕ. МҰҒАЛІМ МЕН АТА-АНАНЫҢ ҚОҒАМДАСТЫҚ ПЕН МЕКТЕПТІҢ БІРЛЕСКЕН ӘРЕКЕТІНДЕ. МҰҒАЛІМ МЕН АТА-АНАНЫҢ 
ҚАРЫМ-ҚАТЫНАСЫНДА НЕГІЗГІ РӨЛДІ ПЕДАГОГ АТҚАРАДЫ, ӨЙТКЕНІ ТӘРБИЕ ЖҰМЫ-ҚАРЫМ-ҚАТЫНАСЫНДА НЕГІЗГІ РӨЛДІ ПЕДАГОГ АТҚАРАДЫ, ӨЙТКЕНІ ТӘРБИЕ ЖҰМЫ-
СЫ – ОНЫҢ НЕГІЗГІ МАМАНДЫҒЫ. СЫ – ОНЫҢ НЕГІЗГІ МАМАНДЫҒЫ. 


